
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ  

 

   08 жовтня 2025 року № 32/2 

  с.Боратин 

                                                                                     

Про затвердження символіки с. Боратин  

Боратинської сільської ради  

 

 

Відповідно до ст. 22, п. 49 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи  важливе значення  символіки у процесі  національного відродження 

та з метою  утвердження  місцевого самоврядування, збереження, історичних, культурних, 

соціально-економічних  та інших  місцевих  особливостей та традицій сіл громади,  

пропозицій ініціативної групи та постійної комісії з гуманітарних питань сільської ради,  

сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А :  

1. Затвердити офіційну символіку  с. Боратин Боратинської сільської ради, а саме: 

 

1.1. Герб с. Боратин Боратинської сільської ради (додаток 1). 

 

      1.2. Прапор с. Боратин Боратинської сільської ради (додаток 2). 

 

2. Затвердити  Положення про зміст, опис та порядок використання символіки с. Боратин 

Боратинської сільської ради (додаток 3). 

 

3. Доручити  секретарю сільської  ради  Людмилі Сахан оприлюднити  рішення на 

офіційному сайті Боратинської сільської ради. 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

гуманітарних питань сільської ради. 

 

 

 

Сільський голова                                                                                         Сергій ЯРУЧИК 

   
Юрій Цейко 

Алла Пігула 

 

 



Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення  Боратинської сільської ради 

№ 32/2 від 08.10.2025 . 

 

 

 

 
 

Герб с. Боратин Боратинської сільської ради 

(автор ескізу – Іван Хамежук) 

 

 



 
 

 

Герб с. Боратин Боратинської сільської ради 

(автор ескізу – Іван Хамежук) 

 

 



 

 
 

 

 

Герб с. Боратин Боратинської сільської ради 

(автор ескізу – Іван Хамежук) 

 

 



 
 

Герб с. Боратин Боратинської сільської ради 

(автор ескізу – Іван Хамежук) 

 

 



Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Боратинської сільської  

ради № 32/2 від 08.10.2025  

 

 
 

 

Прапор с. Боратин Боратинської сільської ради 

(автор ескізу – Іван Хамежук) 

 

 

 



 
 

 
 

Прапор с. Боратин Боратинської сільської ради 

(автор ескізу – Іван Хамежук) 

 

 



 
Прапор с. Боратин Боратинської сільської ради 

(автор ескізу – Іван Хамежук) 

 

 



      Додаток 3 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення  Боратинської сільської  

ради № 32/2 від 08.10.2025 . 

 

Положення про зміст, опис та порядок використання символіки  

с. Боратин Боратинської сільської ради 

 

1. Загальні положення 

Дане положення розроблено у відповідності до ст. 22 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» з урахуванням геральдичних, історичних, культурних, соціально-

економічних та інших місцевих особливостей і традицій. 

Воно визначає зміст, опис та порядок використання Герба і Прапора с. Боратин 

Боратинської сільської ради. 

Герб та Прапор с. Боратин Боратинської сільської ради (далі Герб та Прапор) є 

офіційним символом. 

2. Опис,  символіка, тлумачення  Герба та Прапора. 

Вперше село Боратин в письмових джерелах згадується ще в 1511 р., але попри свою 

давню та славну  історію відсутні будь-які відомості про те, який герб, знак, або символ 

використовували тут раніше. Правдоподібно, що це міг бути знак когось із власників 

поселення, але підтверджень такого припущення немає. Тому цілком слушним було рішення 

опрацювати і прийняти  нову символіку. 

За рекомендаціями Українського геральдичного товариства ( УГТ ) як і село Боратин (як 

населений пункт) так і Боратинська територіальна громада  можуть використовувати 

символіку ( герб та прапор ) села Боратин, як адміністративного центру даної громади. 

2.1.Опис Герба. 

Основою герба села Боратин є щит із заокругленою донизу нижньою частиною. В 

червоно-синьому полі на зеленій основі символічне Дерево життя з корінням,  у вигляді 

переплетених срібного дуба та золотої калини зі стиглими плодами. 

Срібний дуб в червоному полі додатково підкреслює географічне розташування 

громади, тобто - на Волині* 

*- ( герб Волині - срібний хрест в червоному полі). 

Дуб та калина символізують особливості місцевої флори. 

Стиглі плоди уособлюють завершеність, абсолютність, досконалість. 

Щит може вписуватись у декоративний картуш, та бути внизу доповнений колосками 

пшениці. Картуш увінчує "сільська" корона, що додатково підкреслює статус населеного 

пункту. 

2.2. Опис Прапора. 

Відповідно до сучасних вимог,  прапор села  Боратин Боратинської сільської ради  

квадратне полотнище із співвідношенням сторін 1:1 ( громади - прямокутне 2 : 3 ). Окремо 

напрацьовано основи методологічної творчості. Передбачено, що прапори повинні мати 

аналогічне (дзеркальне) зображення з обох сторін прапорного листа. 

За рекомендаціями УГТ у прапорі є бажаним використання кольорів герба або його окремих 

елементів. Таке використання дасть змогу органічно поєднувати ці два символи 

адміністративно-територіальної влади у практичному застосуванні.  Саме за цими критеріями 

був створений прапор села Боратин та Боратинської територіальної громади. 

2.3. Кольорове вирішення: 
Композиція герба сформована так, що в правому геральдичному** червоному полі - 

срібний дуб, а в лівому синьому - золота калина. 

** - ( В геральдиці ліва сторона від нас вважається правою, а права - лівою, тобто 

дзеркальне відображення). 

Кольорова червоно-біла ( в геральдиці червоно-срібна ) гама відтворює кольори 

Волинського краю.  

Срібло ( білий колір )  -- чистота, надія; 

Золото ( жовтий колір )  -- могутність та багатство, благополуччя. 

Червоний колір - символ любові та мужності; 

Синій - символізує величність, славу, також річку Стир, чисте та безхмарне небо; 



Зелений - символ родючості землі та добробуту. 

3. Порядок використання Герба і Прапора. 

3.1. Герб і Прапор села Боратин Боратинської сільської ради, після їх затвердження на 

сесії сільської ради, набувають легітимності і є виключно власністю Боратинської сільської 

ради. 

3.2. Описи та еталонні зображення герба і прапора зберігаються у сільській  раді, яка 

здійснює контроль за виконанням пунктів «Положення про зміст, опис та порядок 

використання символіки села Боратин Боратинської сільської ради». 

3.3. Репродукція та тиражування Прапора і Герба здійснюються: 

- у вигляді кольорового, чорно-білого, графічного, а також об’ємного зображення 

довільного розміру (але з дотриманням пропорцій) у довільній техніці виконання та з 

різноманітних матеріалів. 

3.4. Зображення Герба можуть встановлюватись: 

- на головному фасаді будинку сільської ради; 

- у залі, в якому проводяться сесії сільської ради; 

-  у службових кабінетах сільського голови, секретаря сільської ради та у інших 

службових кабінетах;  

-  на покажчиках меж громади при в’їзді на її територію; 

-  на бланках організаційно-розпорядчих документів сільської ради; 

- у краєзнавчих, наукових, науково-популярних виданнях; 

- в експозиціях музеїв та виставок; 

- на сувенірах, пам’ятних медалях, значках та іншій продукції, що виготовляються на 

замовлення сільської ради; 

-  на дошках пошани, рекламних щитах, в оформленні, при проведенні свят, фестивалів, 

спортивних змагань, виставок, у декоративному оздобленні архітектурних споруд та інше. 

3.5. Зображення Герба також може бути використане при виготовленні різного виду 

друкованої та рекламно-сувенірної продукції: почесних грамот, листів подяки, вітальних 

листівок, конвертів, запрошень, бланків, проспектів та інших видів друкованої продукції, 

сувенірів, виготовлених у різній техніці рекламної продукції товаровиробників. 

3.6. Поза щитом, на додаткових планках чи стрічках, при використанні Герба на 

значках, в’їзних знаках, вимпелах, сувенірах, тощо може додатково прописуватись назва села. 

3.7. Прапор піднімається або встановлюється на будівлі сільської ради, в залі, де 

проводять сесії, у службових кабінетах (або в іншому відведеному місці): 

- в дні державних свят України та дні жалоби (з чорною стрічкою); 

- під час проведення сесій сільської ради; 

- у дні прийому офіційних делегацій; 

- під час всіх урочистих церемоній та свят. 

За обставин, коли здійснюється одночасне підняття Державного прапору України, 

прапорів області, району та прапора села Боратин Боратинської сільської ради, останній не 

може перевищувати за розмірами Державний прапор України, прапор області і розміщується 

праворуч від них (з боку глядача). 

3.8. Допускається використання Прапора села Боратин Боратинської сільської ради: 

- при оформленні території громади  на честь свят, при проведенні спортивних, 

культурних та інших масових заходів; 

- на грамотах, запрошеннях, посвідченнях та інших офіційних документах, що 

видаються владою громади; 

- в краєзнавчих, наукових, науково-популярних виданнях; 

- в експозиціях музеїв та виставок; 

- на сувенірах, пам’ятних медалях, що виготовляються на замовлення Боратинської 

сільської ради, або уповноваженого нею органу. 

 Прапор може бути піднятий під час церемоній та інших урочистих заходів, які 

проводять представництва окремих державних структур та виконавчих органів влади, 

громадські об'єднання, підприємства, установи та громадсько-культурні організації, фірми, 

промислові підприємства, незалежно від форм власності. 

3.9. Прапор використовується: 

- як елемент святкового оформлення під час урочистих церемоній та свят (День села, 

фестивалі, виставки та ін..); 



- під час урочистої церемонії присяги новообраного сільського голови, старости; 

- під час проведення організаціями регіональних, господарських, політичних, 

культурних, спортивних та інших заходів; 

Всі підприємства, установи, організації та фізичні особи можуть використовувати 

тільки затверджені зображення Прапора і Герба, а з комерційною метою (реклама товару, 

фірми, послуги, виготовлення сувенірної продукції та товарів на експорт тощо) - виключно з 

дозволу сільської  ради. 
Використання символіки села Боратин Боратинської сільської ради при здійсненні 

підприємницької діяльності (в назвах підприємств,  торгових марках, рекламних сюжетах, 

оголошеннях, при виготовленні продукції, наданні послуг, здійсненні робіт тощо) дозволяється тільки 

при погодженні виконавчого комітету сільської ради, яке надається у формі рішення виконавчого 

комітету (далі – погодження). 

3.10. Дозвіл (або письмово оформлена відмова із зазначенням її причини) видається 

протягом одного місяця з моменту подання заяви. Термін дії дозволу – один рік. Після 

закінчення терміну його дії необхідно отримати дозвіл на наступний період. Суб’єкти 

господарювання, які не отримали погодження у встановленому порядку, але використовують 

символіку села Боратин Боратинської сільської ради при здійсненні підприємницької 

діяльності, або використовують символіку села Боратин Боратинської сільської ради з 

порушеннями цього порядку,  несуть відповідальність згідно з чинним законодавством. 

3.11. Дозвіл на користування зображеннями Прапора і Герба передбачає моральну 

відповідальність користувача за якість товару, на якому він зображений. У разі втрати 

популярності товару через погіршення якості, сільська рада має право розірвати угоду з 

фірмою-виробником. Дія даного пункту Положення не поширюється на культурно-освітні та 

навчальні заклади, підрозділи та установи Збройних Сил України, юридичних та фізичних 

осіб, що використовують зображення Прапора і Герба з метою національно-патріотичного, 

гуманістичного виховання молоді та формування національної самосвідомості громадян 

України. 

4. Виключні права на використання Прапора і Герба належать Боратинській сільській 

раді. 

5. Не дозволяється без спеціального дозволу і письмового погодження з сільською 

радою використання Прапора і Герба у випадках, не передбачених цим Положенням. 

6. Контроль за виконанням даного Положення покладається на виконавчий комітет 

Боратинської сільської ради. 

             7. Жителі та гості територіальної громади зобов'язані поважати  місцеву символіку і 

несуть відповідальність за ганебне ставлення до неї. 

8. У разі порушення юридичними та фізичними особами цього Положення вони несуть 

відповідальність згідно з чинним законодавством. 

 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

